7.- CUENTAS POR (COBRAR) PAGAR: COMPAÑIAS RELACIONADAS

CUENTAS: COBRAR PAGAR SALDO

GRUPO SUPERIOR 0.00 297.00 297.00

MOPASA (954.80) 0.00 (954.80)

ACTEGRO S.A. (6,181.50) 116.40 (6,065.10)

ENSUPERIOR S.A. (5,018.81) 3,067.10 (1,951.71)

Molinos Ingiúeza (10,550.36) 0.00 (10,550.36)

HARICOMSA (5,029.38) 0.00 (5,029.38)

MILMATEX S.A. (62,493.08) 0.00 (62,493.08)

INSELESA (965.81) 0.00 (965.81)

Otras Relacionadas (23,561.20) 20,316.13 (3.245.07)

Humberto Román (6,209.91) 104 ,409.11 98,199.20

Total (120,964.85) 128,205.74 7,240.89

8.- OTROS ACTIVOS: a
8.a INVERSIONES EN OTRAS COMPANIAS

Se detallan de la siguiente manera:

a) HARICOMSA S.A.

99.8% de participación, Acciones de

USD 1.00 c/u; Valor Patrimonial a 31/dic/07
USD (8,972.02)
Su valor en acciones 10,000,00

Recargo VPP según EE.FF. al 31/dic/07 (18,972.02)
Valor según Contabilidad al 31/dic/2007 (8,972.02)

b) ENSUPERIOR S.A.

50 % de partic., Acciones de
USD 0.40 c/u. Valor patrimonial a 31/dic/06
USD 1'595,905.29 VPP:754,563.42
Su valor en acciones 120,000.00

Aportes Futura Capitalización 293.37
VPP Certificado ajustado 31/dic/07 649,567.31

Valor según contabilidad al 31/dic/2007 769,860.68

Suman total inversiones en acciones 8.a 760,888.66

8.b OTROS ACTIVOS A LARGO PLAZO:

a) ALTAVERA OVERSEAS INC. 1/072,455.42 *1
b) GARUA INTERNATIONAL INC. 232,652.70 *2

Suman Cuentas a Largo Plazo 8.b 1'305,108.12

Suma total B.a + 8.b 2'065,996.78

MOSUSA, DAE 2007, pág. 9 de 14

J
J
)

31
33
33
3)

00
00
00
)

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
)

0)
0)
9
9
9
0
9
9
)

)

CONSULAUDITORES

J. PATRICIO LINCANGO
CALIFORNIA N* 512 Y LOS DUQUES Telfs: (02) 2416387 --09-5887250 Fax. (02) 2814081, P.O.BOX 17-21-1134, QUITO - ECUADOR

*1 Con fecha 20 de Diciembre del 2004, se efectuó la transferencia de
acciones de las empresas: MOLINO Y PASTIFICIO ECUADOR S,A. (MOPASA),

MOLINOS INGUEZA S.A. Y DISTRIBUIDORA SUPERIOR S.A., a favor de la empresa
de nacionalidad panameña denominada ALTAVERA OVERSEAS INC,, con un plazo

de hasta 5 años, para que efectúe la cancelación de dicha transacción,